

No. EXPEDIENTE

CESAC-DAF-CM-2019-0013

Fecha de emisión: 09/05/2019

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2019-00016**

Descripción: **Adquisición de materiales para lavandería**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Comercializadora Melo & Asociados, SRL**

RNC: **130658749**

Nombre Comercial: **Comercializadora Melo & Asociados, SRL**

Domicilio Comercial: **Los Proceres, Esq. Republica de Argentina Edif. Canalda , 10601 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-666-5284**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Credito**

Monto Total: **453,769.00** ✓

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4713181 1	Cartoncillos planos color blanco para perchas 1000/1 ✓	25.00	UD	860.00	21,500.00 ✓		0.00	3,870.00 ✓	25,370.00 ✓

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	4713181 1	Cajas de perchas para camisa color blanco calibre 14 500/1	25.00	UD	1,595.00	39,875.00		0.00	7,177.50	47,052.50
3	4713181 1	Cajas de perchas para pantalones color blanco calibre 14 500/1	25.00	UD	1,625.00	40,625.00		0.00	7,312.50	47,937.50
4	4713181 1	Botella de quita oxido	10.00	UD	885.00	8,850.00		0.00	1,593.00	10,443.00
5	4713181 1	Botellas de eliminar tinta de boligrafos	10.00	UD	900.00	9,000.00		0.00	1,620.00	10,620.00
6	4713181 1	Galon de gelaton Streetex	25.00	GAL	3,485.00	87,125.00		0.00	15,682.50	102,807.50
7	4713181 1	Galones de Piraltex	10.00	GAL	4,020.00	40,200.00		0.00	7,236.00	47,436.00
8	4713181 1	Rollo de plastico clear 1500 pies 500 fundas 36*3*21	25.00	UD	1,595.00	39,875.00		0.00	7,177.50	47,052.50
9	1216190 2	Saco de detergente 30 libras	20.00	UD	1,000.00	20,000.00		0.00	3,600.00	23,600.00
10	4713181 1	Protector de blandones 42 pulgadas (forro)	20.00	UD	1,100.00	22,000.00		0.00	3,960.00	25,960.00
11	4713181 1	Quita pelusa o removedor lint buster	10.00	UD	675.00	6,750.00		0.00	1,215.00	7,965.00
12	4713181 1	Blandones No.42	10.00	UD	4,000.00	40,000.00		0.00	7,200.00	47,200.00
13	1214190 1	Galones de cloro	50.00	GAL	175.00	8,750.00		0.00	1,575.00	10,325.00

Subtotal RD\$	384,550.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	69,219.00
Total RD\$	453,769.00

Observaciones: para ser utilizados en la lavandería de este organismo.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido